
51URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK X – ČÍSLO 5/2007

ní agendu EU s přímým vstupem na 
český překlad; Územní stav a perspek-
tivy EU s přímým vstupem na český 
překlad; Metodické návody s přímými 
vstupy na jednotlivé problémy; Prin-
cipy a pravidla územního plánování 
(ÚÚR); Publikace, informace a studij-
ní materiály (MMR); Internetové pre-
zentace metodických příruček (ÚÚR 
– průběžná nebo roční aktualizace); 
Časopis Urbanismus a územní rozvoj; 
Knihovnu ÚÚR – aktuální vyhledání 
hesel „územní plánování – územní 
plán“.

Slovníky.
Tato kategorie je naplněna odkazy 

na nejrůznější slovníky příbuzné nejen 
tématu územního plánování a územní-

ho rozvoje, ale i životního prostředí, 
cestovního ruchu, EU apod.

Příbuzné portály.
K odkazům této skupiny není třeba 

mnoho dodávat, pro příklad můžeme 
uvést Informační portál České geolo-
gické služby; Portál životního prostře-
dí ČR; Portál veřejné správy; Národní 
statistický portál; Portál regionál-
ních informačních registrů aj. nebo 
portály související se stavebnictvím 
a architekturou.

Pro nezařaditelné odkazy slouží 
složka Ostatní odkazy.

Ikona Portál územního plánování 
(viz obr. 5).

Zde je připravena ikona s odkazem 
na tento server. Stačí, když umístíte na 
Vaše webové stránky připravený kód 
a můžete tak přímo vstoupit na Portál 
ÚP.

závěr

Závěrem bych chtěla všem uživa-
telům ze strany odborníků i veřejnosti 
popřát za celý tým ÚÚR, aby jim Por-
tál územního plánování sloužil k dobré 
orientaci v oboru územního plánování 
a územního rozvoje a našli v něm vždy 
informace, které hledají.

Ing. arch. Hana Šimková, Ph.D.
Ústav územního rozvoje

Česká společnost pro stavební prá-
vo dlouhodobě spolupracuje s Minis-
terstvem pro místní rozvoj při přípravě 
legislativy na úseku výstavby a zpra-
covala již řadu podkladů pro tento 
účel. K tomu vždy využívala poznatky 
ze zahraničních právních úprav a spo-
lupráce s členskými organizacemi Ev-
ropské společnosti pro stavební právo, 
jejímž je členem, a která zajišťuje 
výměnu informací v rámci Evropské 
unie prostřednictvím své publikační 
činnosti a pořádáním konferencí a se-
minářů na vybraná témata v jednotli-
vých členských zemích.

Na základě pověření Evropské spo-
lečnosti pro stavební právo (ESCL) 
uspořádala v roce 1996 v Praze úspěš-
nou konferenci ve spolupráci s Minis-
terstvem pro místní rozvoj s tematikou 
právní úpravy stavebního práva veřej-
ného i soukromého, jejíž výsledky by-
ly použity při přípravě nové legislati-
vy – novely stavebního zákona v roce 
1998 a při přípravě nového stavebního 
zákona.

Na zasedání prezidentů evropských 
společností v červenci 2005 v Portu 

bylo navrženo a následně v srpnu 2006 
ve Stockholmu schváleno, aby kon-
ference Evropské společnosti pro sta-
vební právo v roce 2007 byla pořádána 
Českou společností pro stavební právo 
znovu v Praze s tím, že v tomto období 
bude zároveň zajišťovat i vedení Ev-
ropské společnosti pro stavební právo.

Konference byla připravena ve 
spolupráci s partnerskou Slovenskou 
společností pro stavební právo a pod 
záštitou Ministerstva pro místní roz-
voj, Ministerstva průmyslu a obchodu 
a Ministerstva výstavby a regionálního 
rozvoje SR s přispěním řady sponzorů 
z řad nevládních organizací na úseku 
výstavby, stavebních firem i bank.

Pro konferenci byla vybrána dvě 
témata aktuální pro odbornou veřej-
nost při implementaci nového staveb-
ního zákona do praxe orgánů veřejné 
správy – a sice Evropské perspektivy 
při povolování staveb a Kvalifikační 
požadavky na uchazeče a zadavatele 
veřejných zakázek včetně vytváření 
seznamů certifikovaných stavebních 
dodavatelů. Kromě odborné části 
měla konference i část společenskou, 

byla zahájena setkáním představitelů 
vládních i nevládních organizací na 
úseku výstavby v knihovně Strahov-
ského kláštera dne 20. 9. 2007. Vlastní 
jednání konference se uskutečnilo dne 
21. 9. 2007 v konferenčním sále ho-
telu Jalta. Konference byla zakončena 
slavnostním setkáním v Kaiserštejn-
ském paláci. V návaznosti na konfe-
renci proběhlo pravidelné jednání pre-
zidentů národních společností sdruže-
ných v ESCL dne 22. 9. 2007 v sídle 
advokátní komory v Kaňkově paláci.

Doufáme, že tak jako v minulosti, 
byla i tentokrát konfrontace názorů 
našich expertů a našich evropských 
partnerů přínosem pro pochopení 
souvislostí nových právních úprav 
a významnou inspirací pro další smě-
řování legislativních prací na úseku 
výstavby.

(Podrobnější informace o konání 
konference a přednesené příspěvky 
jsou do konce roku 2007 k dispozici 
na www.escl2007.cz).

Inf. arch. Hana Bártová 
Ministerstvo pro místní rozvoj

konference eVropské společnosti pro staVeBní práVo
praHa – 21. září 2007




